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ОБРАБОТКА НА БАРАЊЕ ЗА ГАРАНЦИИ И АКРЕДИТИВИ 

Обработка на барање за гаранции и акредиви на правни лица 

А 
Надомест за обработка на барања за 
гаранции и акредитиви  

0,3% - 0,5% минимум 
1.200,00МКД / 

Провизија за водење на денарски гаранции 
А за учество во лицитација 0,5% еднократно / 

Б за добро извршување 0,35% со месечна пресметка, 
минимум 1.500,00 МКД / 

В за платежни гаранции 0,4 % со месечна пресметка 
односно минимум 1.500,00 МКД / 

Г 
за царински гаранции по разни основи 
за периодот на важење на гаранцијата  

до 3.000.000,00 МКД - 0,5% *

/ 

 
од 3.000.000 до 5.000.000 МКД - 
0,4% * 
над 5.000.000 МКД - 0,3% * 

Д 

за гаранции целосно обезбедени со 
денарски или девизен депозит  
 
- за учество на лицитација 
- за добро извршување,платежни 
гаранции,царински гаранции 

 
 
0,2% еднократ., минимум 1200,00 
МКД 
0,2 месечно, минимум 1200,00 
МКД / 

Ѓ Измена на услови на гаранции 1.200,00 МКД / 

ПЛАТЕН ПРОМЕТ СО СТРАНСТВО 
Дознаки во странство (одливи)  

А 
Од девизни сметки на правни лица 

0,3% до 50,000 ЕУР 
0,2% од 50,000 до 100,000 ЕУР 
0,15% над 100,000 ЕУР / 

Б 
Од денарски сметки на правни лица за 
купени девизи преку девизен пазар 

0,3% до 50,000 ЕУР 
0,2% од 50,000 до 100,000 ЕУР 
0,15% над 100,000 ЕУР / 

В Измена на налог 500 МКД + странски трошоци за 
измена на налог / 

Г 
Исплата на ефектива за службено 
патување и експлоатациони трошоци 0,5% мин. 500,00 МКД 

/ 
Дознаки (приливи) 
А Во корист на домашни правни лица 0,1%, минимум 500,00 МКД / 

Б 
Уплата на ефективни странски пари со 
одобрение од НБРМ 0, 5% мин. 500 МКД 

/ 

В Измена на налог за дознаки 500,00 МКД  
/ 

Документаререн инкасо и инкасо на меници 

А Ностро и лоро инкасо 0, 5% мин. 500,00 МКД / 

Б Врачување документи без плаќање 0, 4% мин. 500,00 МКД / 

В Измена на услови 1.000,00 МКД / 

                                            
* Стапката се пресметува на месечна основа 

Условни дознаки 

А За сите износи 0, 4% мин. 1.000,00 МКД / 
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Г Инкасо на чекови и други хартии од 
вредност 1,5% мин. 1.000,00 МКД / 

Д Лоро инкасо со извршен протест 0,7% мин. 1.000,00 МКД / 

Ѓ 
Испраќање на чекови за наплата во 
странство за правни лица 

0,2% мин. 500,00 МКД + трошоци 
на странската банка / 

ДОКУМЕНТАРНИ АКРЕДИТИВИ 

Увозни (ностро) акредитиви 

А Отворање акредитив со покритие 0, 2% еднократно мин. 1.000,00 
МКД + странски трошоци / 

Б Отворање акредитив без покритие 0,7% месечно мин. 1.000,00  МКД 
+ странски трошоци  / 

В Отварање на акредитив со гаранција 
од банка 

0,3% месечно мин. 1.000,00 МКД 
+ странски трошоци / 

Г Отворање акредитив со хипотека  0,4% месечно мин. 1.000,00 МКД 
+ странски трошоци / 

Д Пренос на акредитив без обврски 0,3% еднократно мин. 1.000,00 
МКД + странски трошоци  / 

Ѓ Измена на услови на акредитив 1.000,00 МКД / 

Е Отворање на конфирмиран акредитив 
со покритие 

0,15% месечно мин.1.000,00 МКД 
+ странски трошоци / 

Ж Отворање на конфирмиран акредитив 
без покритие 

1,2% месечно мин. 3.000,00 МКД 
+ странски трошоци  / 

З Отварање на конфирмиран акредитив 
со гаранција од банка 

0,5% месечно мин. 2.000,00 МКД 
+ странски трошоци / 

Ѕ Отварање на конфирмиран акредитив 
со хипотека 

0,7% месечно мин. 2.000,00 МКД 
+ странски трошоци / 

И 
Откажување на барање пред 
одобрување од надлежен орган 

0,2% мин 1.000,00 МКД максимум 
5.000,00 МКД   / 

Ј Откажување на барање по 
одобрување од надлежен орган 

0,2% мин 1.000,00 МКД максимум 
5.000,00 МКД   / 

К Посебни аранжмани по договор / 

Извозни (лоро) акредитиви  

А Нотификација без обврски 0,1% месечно мин.1000,00 МКД 
максимум 5.000 МКД / 

Б Конфирмација без покритие 0,5% месечно мин.5.000,00 МКД 
+ трошоци во странство / 

В Конфирмација со покритие 0,2% еднократно мин.1000,00 
МКД. +  трошоци во странство / 

Г Измена на услови на акредитив 1000,00 МКД / 

Д Пренос на акредитив без обврски 0,2% еднократно мин.1000,00 
МКД +  трошоци во странство / 

Ѓ Превземање на документи 0,15 еднократно мин.1000,00 МКД 
+  трошоци во странство / 
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ГАРАНЦИСКО РАБОТЕЊЕ СО СТРАНСТВО 

Ностро гаранции 

А Плативи гаранции со сопствено 
покритие 

0,2% еднократно, мин.1.000,00 
МКД + странски трошоци  / 

Б Плативи гаранции со гаранција од 
банка 

0,3% месечно мин.1.000,00 МКД 
+ странски трошоци / 

В Плативи гаранции со хипотека 0.4% месечно мин.1.000,00 МКД 
+ странски трошоци  / 

Г Плативи гаранции без покритие 0,7% месечно, мин.1.000,00 МКД 
+ странски трошоци / 

Д Конфирмација на гаранции  
(сите видови) 

1.со покритие 0,1% месечно 
мин.1.000,00 МКД 
2.без покритие 0,5% месечно 
мин 3.000,00 МКД 
3.со хипотека 0,3% месечно 
мин 2.000,00 МКД 
4.со гаранција од друга банка 
0,2% месечно мин 1.000,00 МКД 
5.за сите видови дополнително 
се наплаќаат и странски трошоци 

/ 

Ѓ Чинидбени гаранции со покритие 0.2% еднократно мин 1.000,00 
МКД + стански трошоци / 

Е 

Чинидбени гаранции со 
оебезбедување-хипотека или 
гаранција од банка 

0.3% месечно мин. 1000,00  МКД 
+ странски трошоци / 

Ж Чинидбени гаранции без покритие 0,6 % месечно мин 1000,00 МКД 
+  странски трошоци / 

З Измена на услови 1.000,00 МКД / 

Ѕ Издавање супер гаранции за 
првокласни банки 

1% мин.3.000,00 МКД + странски 
трошоци / 

И Издавање супергаранции за други 
гаранти 

2% мин.5.000,00 МКД + странски 
трошоци  / 

Ј Проверка на документи при 
одобрување 

0,2% еднократно мин.1.000,00 
МКД / 

Лоро гаранции 

А Нотификација без обврски 0,1% еднократно мин.1.000,00 
МКД +  странски трошоци  / 

Б Конфирмација со покритие 0,05% месечно мин.1.000,00 МКД 
+ странски трошоци  / 

В Конфирмација без покритие 0,5% месечно мин. 3.000,00 МКД 
+ странски трошоци  / 

Г Измена на услови 1.000,00 МКД  / 

Д Испраќање на документи 0,15% мин 1.000,00 МКД + 
рефундирани домашни трошоци / 
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РАБОТИ НА ПЛАТЕН ПРОМЕТ ВО ЗЕМЈАТА 

Работи на платен промет во земјата за правни лица 
Отварање на трансакциски сметки   
  

А Отварање сметка на правни лица без надомест / 

В Водење трансакциски сметки на 
правни лица 

200,00 МКД месечно на сметка со 
промет / 

Г 
Водење трансакциски сметки на 
индиректни учесници на МИПС во 
НБРМ месечно – платен промет 

2.000,00 МКД месечно / 

Изготвување на изводи 
  

А за правни лица без надомест / 

Затварање на сметка на барање на имателот  
  

А Затварање на сметка на правно лице -
салдирање 500,00 МКД од сметка / 

В Затварање на сметка врз основа на 
судско решение- салдирање без надомест / 

 Уплати и исплати во готово 
Готовинска исплата од сметка на:  
  

А Правни лица 0,15% од износот минимум 50,00 
МКД / 

Готовинска уплата на сопствена сметка од: 
  

А Правни лица 
без надомест / 

 Безготовински платен промет по трансакции 
  
За трансакции  извршени  преку МИПС 
за правни лица   / 

А правни лица 110,00 МКД / 

Б по хартиен налог  110,00 МКД / 

В по налог доставен преку електронско 
банкарство 110,00 МКД / 

Трансакции преку систем за пресметка на мали меѓубанкарски плаќања - КИБС 

А по налог (трансакција) од сметка на 
правно лице  

0,035% минимум 20,00 МКД, 
максимум 110,00 МКД / 

Б по  налог од сметка на правно лице 
доставен преку е-банк  20,00 МКД од уплата / 

Трансакции преку интерен клиринг 

А по налог (трансакција) од сметка на 
правно лице  15,00 МКД / 
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Б по налог од сметка на правно лице 
доставен преку е-банк 15,00 МКД / 

В по налог од сметководствени бироа 
преку е-банк  15,00 МКД / 

Е 
Повлекување на налог од КИБС на 
барање на имателот 

110,00 МКД / 

Ж 
За трансакции на правни лица за 
исплата на плата  

без надомест / 

З налози преку магнетен медиум или е-
банк (КИБС)  

8,00 МКД исплата на плата преку 
КИБС / 

Ѕ налози преку магнетен медиум или е-
банк (ИНТЕРНИ) 

3,00 МКД исплата на плата 
интерно / 

ДРУГИ РАБОТИ ВО ПЛАТЕН ПРОМЕТ 

Извршување на судски одлуки, извршни решенија и налог за извршување од 
извршител  

Б 
по судски одлуки или решенија (освен 
за судски такси) и по налог за 
извршување  

1,000,00 МКД / 

В по решенија од УЈП, Царинска Управа 
и судски такси  400,00 МКД / 

Г по блокада и деблокада на сметка  300,00 МКД / 

Д по каматна листа врз основа на налог 
од надлежен орган 100,00 МКД / 

Изработка на документи 

А 
издавање на разни потврди, заверка на 
податоци и движење на сметка -
картица *

200,00 МКД (со вклучен ДДВ) 
 

 

Б изработка на препис на изводи † 50,00 МКД (со вклучен ДДВ)    

В издавање препис на документи ‡ 60,00 МКД (со вклучен ДДВ)    

Г изготвување на извештај на податоци 
за присилна наплата по барање § 360,00 МКД (со вклучен ДДВ)   

Д Издавање на потврди за промет на 
трансакциска сметка за потреби на УЈП 118,00 МКД (со вклучен ДДВ)  

Изработка на извештај за солвентност  

А по извештај 250,00 МКД (со вклучен ДДВ)  

Б за секој втор или трет примерок 70,00 МКД (со вклучен ДДВ)  

В 
Изработка на пресметка на камата по 
барање на клиент 300,00 МКД (со вклучен ДДВ)  

Г 
За повторно издавање на картици-
овластување за поднесување на 
налози за плаќање и картица-

120,00 МКД (со вклучен ДДВ)  

                                            
* цена од потврда или заверка 
† цена од препис 
‡ цена од страна 
§ согласно позитивните законски прописи 
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овластување за подигање на изводи по 
поединечна картица 

Електронско банкарство  

А Приклучок на елекронското банкарство 
со право на трансакции за правни лица без надомест / 

Б Сертификат (електронски потпис) на 
ЦД за правни лица без надомест / 

РАБОТА НА ДЕВИЗНА ЛИКВИДАТУРА 
А Отварање на девизна книшка, сметка и 

слично 
без надомест / 

Б Уплата во корист на девизен штеден 
влог, сметка, во ефективни странски пари 

без надомест / 

В Откуп на ефективни странски пари и 
исплата во денари 

без надомест / 

Исплата од девизен штеден влог 
  
А Исплата во денари без надомест / 

Б Прилив од странство - исплата во девизи 
кои не одлежале до 15 дена 

0,5% мин 100,00 МКД / 

В Издавање на потврда за состојба на 
сметка 

120,00 МКД (со вклучен ДДВ) / 

Г Исплата на ефективни странски пари од 
дознаки, чекови и сл. кои не одлежале до 
15 дена 

 
0,5% мин 100,00 МКД 

 
/ 

Д Извршување на дознаки во странство  0,3% мин.500,00 МКД + 900,00 МКД 
ино трошоци 

 
/ 

Ѓ Исправка по извршена дознака поради 
грешка по вина на странката 

500,00 МКД + странски трошоци за 
измена на налог 

 
/ 

ДЕВИЗНО РАБОТЕЊЕ СО НЕРЕЗИДЕНТИ 

А Отворање на сметка  Без надомест / 

Б Одобрување на прилив од странство  Без надомест / 

В Одобрување на прилив со вложување на 
ефектива  0,5% еднократно, мин.300,00 МКД / 

Г Безготовинско плаќање во денари  0,1% мин 300,00 МКД. / 

Д Исплата во ефектива  0,5% еднократно мин 300,00 МКД. / 

Ѓ Дознаки и ностро чекови  0,3% мин. 500,00 МКД / 

Девизни сметки на странски амбасади и други дипломатско-конзуларни 
претставништва и хуманитарни организации 

А за сите трансакции Во висина од 50% од тарифните 
ставки за нерезиденти  / 

ДРУГИ РАБОТИ 

А 
Издавање на потврда за уплата на 
оснивачки капитал 

420,00 МКД (со вклучен ДДВ) за 
поднесено Барање  
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Б 
Каматна листа за пресметана камата по 
барање на клиентот 

360,00 МКД (со вклучен ДДВ) за 
изготвена каматна листа  

В 
Извод за минати години по барање на 
клиентот 

150,00 МКД (со вклучен ДДВ) за 
поединечен денарски дневен 
извод 
300,00 МКД (со вклучен ДДВ) за 
поединечен девизен дневен 
извод  

Г 
Пресметување на камата по извршни 
решенија ( за поединечна пресметка) 50,00 МКД / 

Д Достава на докум.по факс. 40,00 МКД (со вклучен ДДВ) од 
страна  

Ѓ 

Издавање на сефови под наем со 
димензии:   

6 x 42 x 26 2.160,00 МКД 

/ 14 x 42 x 26 2.700,00 МКД 
20 x 42 x 26 3.780,00 МКД 
29 x 42 x 26 4.320,00 МКД 

Е Подготовка, печатење и персонализација 
на платежни картички за други корисници 12 МКД по картичка +18% 

ДДВ 

 
  
 

 


	ОБРАБОТКА НА БАРАЊЕ ЗА ГАРАНЦИИ И АКРЕДИТИВИ
	ПЛАТЕН ПРОМЕТ СО СТРАНСТВО
	Условни дознаки
	Документаререн инкасо и инкасо на меници

	ДОКУМЕНТАРНИ АКРЕДИТИВИ
	Увозни (ностро) акредитиви
	Извозни (лоро) акредитиви 

	ГАРАНЦИСКО РАБОТЕЊЕ СО СТРАНСТВО
	Ностро гаранции
	Лоро гаранции

	РАБОТИ НА ПЛАТЕН ПРОМЕТ ВО ЗЕМЈАТА
	Работи на платен промет во земјата за правни лица
	 Уплати и исплати во готово
	Трансакции преку систем за пресметка на мали меѓубанкарски плаќања - КИБС
	Трансакции преку интерен клиринг

	ДРУГИ РАБОТИ ВО ПЛАТЕН ПРОМЕТ
	Извршување на судски одлуки, извршни решенија и налог за извршување од извршител 
	Изработка на документи
	Изработка на извештај за солвентност 
	Електронско банкарство 

	РАБОТА НА ДЕВИЗНА ЛИКВИДАТУРА
	ДЕВИЗНО РАБОТЕЊЕ СО НЕРЕЗИДЕНТИ
	ДРУГИ РАБОТИ


